
32
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), segunda-feira, 15 de Julho de 2024.

Santo foi prorrogado para o dia 12/08/2024, 
impreterivelmente até as 23h59. As práticas 
deverão ser enviadas para o endereço eletrônico 
observatoriosuas@setades.es.gov.br.
Comissão Executiva da IV Mostra Estadual de 
Práticas em Assistência Social do Estado do 
Espírito Santo
Portaria Nº. 182-S de 03 de setembro de 2019

Protocolo 1362384

Secretaria de Estado da Cultura  - SECULT -

Resumo do Edital de Reabertura do 
Chamamento nº 003/2023

Cultura em Toda Parte
Processo n° 2023-HNLG4

O Governo do Estado do Espírito Santo, por intermédio 
da Secretaria de Estado da Cultura - SECULT torna 
público a reabertura do Edital de Chamamento 
Público nº 003/2023, visando a seleção de 
proposta e celebração de Termo de Colaboração 
com Organização da Sociedade Civil sem fins 
lucrativos que tenham por objeto a implementação 
do programa “Cultura em Toda Parte: Circulação 
e Difusão de Atividades Artísticas e Culturais 
no Espírito Santo”, com recursos oriundos da Lei 
Complementar nº 195/2022 - Lei Paulo Gustavo.
O Edital e seus Anexos estão disponíveis na íntegra 
no site da SECULT no seguinte endereço eletrônico: 
www.secult.es.gov.br.

Vitória, 11 de julho de 2024.
Fabrício Noronha Fernandes
Secretário de Estado da Cultura

Protocolo 1361575

AVISO DE DEPÓSITO DE PATROCÍNIO - LEI DE 
INCENTIVO À CULTURA CAPIXABA - LICC
A SECULT torna público para amplo conhecimento 
o DEPÓSITO DE RECURSOS FINANCEIROS 
PELO CONTRIBUINTE PATROCINADOR abaixo 
indicado:
1) Patrocinador: ArcelorMittal Brasil S/A 
(Tubarão)
CNPJ: 17.469.701/0104-82
IE: 080.750.63-0
Valor do crédito presumido: R$ 500.000,00
Beneficiário: MM Projetos Culturais LTDA
Projeto contemplado: Prêmio da Música Capixaba 
2024

Vitória, 11 de julho de 2024
Maria Thereza Bosi de Magalhães

Subsecretaria de Fomento e Incentivo Cultural 
- SECULT

Protocolo 1361781

ATO DE CONFIRMAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO 
- SUPLENTE

Edital 12/2023 - Produção Musical
A Secretaria de Estado da Cultura torna público o 
Ato de Confirmação de documentação de Proponente 
Suplente, do Edital em epígrafe, conforme processo 
nº 2023-VVFD3. A íntegra do documento está 
disponível no site da Secult.(www.secult.es.gov.br).

Vitória, 12 de julho de 2024.
Maria Thereza Bosi de Magalhães

Subsecretária de Estado de Fomento e Incentivo à 
Cultura

Protocolo 1361923

Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca  - SEAG -

PORTARIA nº 063-S, de 12 de julho de 2024.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO PARA ASSUNTOS 
ADMINISTRATIVOS, no uso da delegação de 
competência que lhe foi outorgada pela Portaria 
SEAG nº 014-S, de 26 de janeiro de 2023, publicada 
no DOE de 27 de janeiro de 2023, e nos termos do 
processo 2024-2QDJ6,

RESOLVE:

DESIGNAR, a servidora INGRID FACHETTI 
BRENNER DE SÁ, nº funcional 2600285, para 
responder pelo cargo em comissão de Gerente de 
Licitações, Contratos e Convênios - QCE-03, no 
período de 16 a 30 de julho de 2024, sem prejuízo das 
funções próprias do cargo e funções que ocupa, em 
substituição a servidora DANIELLA GONÇALVES 
DANIEL VELTEN, nº funcional 2652820, por motivo 
de férias regulamentares.

Vitória, 12 de julho de 2024.

CARLOS LUIZ TESCH XAVIER
Subsecretário de Estado para Assuntos 

Administrativos
Protocolo 1362169

3º TERMO ADITIVO Nº 157/2024 AO 
CONVÊNIO Nº 008/2022

Processo n°: 2022-X6N1F
Partes: Estado do Espírito Santo, por intermédio da 
Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento, 
Aqüicultura e Pesca - SEAG e o Município de Laranja 
da Terra/ES.
Objeto: A prorrogação do prazo de vigência do 
CONVÊNIO SEAG Nº 008/2022, pelo prazo de 12 
(doze) meses, a partir de 14/07/2024 até 13/07/2025
Ratificação: As Cláusulas e condições não 
modificadas ou revogadas expressamente por força 
deste Termo Aditivo foram ratificadas e continuam 
inteiramente em vigor
Vitória, ES, 12/07/2024.

ENIO BERGOLI DA COSTA
Secretário da Agricultura, Abastecimento, 

Aquicultura e Pesca
Protocolo 1361904

EDITAL FUNSAF Nº 005/2024

A Secretaria de Estado da Agricultura, 
Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG, por 
meio da Comissão Especial do Funsaf, instituída pela 
Portaria nº 012-S de 18/01/2024, após análise das 
propostas recebidas por força do Edital nº 005/2024 
e deliberação do Comitê Gestor do Funsaf, torna 
público que se encontra disponível no endereço 
eletrônico da Secretaria o resultado da fase de 
habilitação jurídica (1ª Fase) da Seleção Pública de 
Projetos de Apoio à Produção, Agroindustrialização, 
Beneficiamento e Comercialização da Agricultura 
Familiar.

As associações/cooperativas terão até o dia 19 de 
julho de 2024 para interporem recurso e o formulário 
também se encontra disponível no endereço 
eletrônico da Secretaria.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 12 de Julho de 2024 às 21:24:14 Código de Autenticação: 6c45b883


